Конкурентный отбор субъектов электроэнергетики,

оказывающих услуги по НПРЧ в период с января по июнь 2020 года
(Извещение размещено на официальном сайте АО «СО ЕЭС» 12.12.2019)

Протокол

допуска или отказа в допуске к участию в конкурентном отборе

стр. 1

ПРОТОКОЛ

о допуске или об отказе в допуске к участию в конкурентном отборе

№_133 27 декабря 2019

город Москва

ФОРМА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ

Заседание постоянно действующей Комиссии по проведению отбора

субъектов электроэнергетики, оказывающих услуги по обеспечению системной

надежности (далее – Комиссия), действующей на основании Положения о

постоянно действующей Комиссии по проведению отбора субъектов

электроэнергетики, оказывающих услуги по обеспечению системной надежности,

утвержденного приказом ОАО «СО ЕЭС» от 10.11.2010 № 329, проведено в очной

форме.

ПРИСУТСТВОВАЛИ

Председатель Комиссии:

1. Кулешов Максим Анатольевич – начальник Департамента рынка

системных услуг;

Члены Комиссии:

2. Прохоренко Владимир

Викторович

– заместитель директора по правовым

вопросам – начальник Департамента

правового обеспечения;

3. Бирюков Роман Юрьевич – заместитель директора по финансам и

экономике – начальник Департамента

тарифного регулирования и

методологии;

4. Ахтямов Павел Владимирович – заместитель начальника Службы

электрических режимов;

5. Крылов Владислав Юрьевич – начальник отдела по взаимодействию с

поставщиками услуг Департамента

рынка системных услуг;

6. Рычков Сергей Игоревич  – начальник отдела планирования и

анализа рынка системных услуг

Департамента рынка системных услуг;

Конкурентный отбор субъектов электроэнергетики,

оказывающих услуги по НПРЧ в период с января по июнь 2020 года
(Извещение размещено на официальном сайте АО «СО ЕЭС» 12.12.2019)

Протокол

допуска или отказа в допуске к участию в конкурентном отборе

стр. 2

7. Мещеринов Григорий

Алексеевич

– ведущий эксперт отдела по

взаимодействию с поставщиками услуг

Департамента рынка системных услуг;

8. Токарева Татьяна Сергеевна – начальник отдела правового

сопровождения технологической

деятельности Департамента правового

обеспечения;

9. Юрасова Мария Алексеевна – главный юрисконсульт отдела

правового сопровождения

технологической деятельности

Департамента правового обеспечения;

10. Ишкова Елена Михайловна – главный специалист отдела

планирования и анализа рынка

системных услуг Департамента рынка

системных услуг;

11. Бобылев Петр Михайлович – заместитель директора Департамента

развития электроэнергетики

Министерства энергетики Российской

Федерации;

Ответственный секретарь

Комиссии:

12. Кузнецова Валентина Юрьевна – специалист 1 категории отдела по

взаимодействию с поставщиками услуг

Департамента рынка системных услуг.

НАЛИЧИЕ КВОРУМА

По вопросам повестки дня кворум составляет не менее 50% от списочного

состава членов Комиссии.

На заседании присутствовали 11 (одиннадцать) членов Комиссии, что

составляет 73,3 % от списочного состава членов Комиссии.

Кворум для проведения заседания имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Принятие решения о допуске или об отказе в допуске к участию в

конкурентном отборе субъектов электроэнергетики, оказывающих услуги по

нормированному первичному регулированию частоты с использованием

генерирующего оборудования электростанций (далее – услуги по НПРЧ) в период

с января по июнь 2020 года, по результатам рассмотрения заявок на участие в

конкурентном отборе.

Докладывает Председатель Комиссии Кулешов М.А., члены Комиссии

Крылов В.Ю. и Юрасова М.А.

Конкурентный отбор субъектов электроэнергетики,

оказывающих услуги по НПРЧ в период с января по июнь 2020 года
(Извещение размещено на официальном сайте АО «СО ЕЭС» 12.12.2019)

Протокол

допуска или отказа в допуске к участию в конкурентном отборе

стр. 3

СЛУШАЛИ

Председателя Комиссии Кулешова М.А., экспертов Крылова В.Ю. и

Юрасову М.А. о результатах рассмотрения заявок, поданных на участие в

конкурентном отборе, в том числе о подтверждении соответствия субъектов

электроэнергетики, подавших заявки, требованиям, установленным Положением

о порядке проведения отбора субъектов электроэнергетики и потребителей

электрической энергии, оказывающих услуги по обеспечению системной

надежности, утвержденным решением Совета директоров АО «СО ЕЭС» от

29.05.2019 (протокол № 236; далее – Положение) и Извещением о проведении

конкурентного отбора субъектов электроэнергетики, оказывающих услуги по

НПРЧ в период с января по июнь 2020 года (размещено на официальном сайте АО

«СО ЕЭС» 12.12.2019; далее – Извещение) и предъявляемым к участникам

конкурентного отбора.

РЕШИЛИ:

Допустить к участию в конкурентном отборе и признать соответствующими

требованиям п. 2.6 Положения, раздела 4 Извещения субъектов электроэнергетики

согласно перечню, указанному в таблице № 1

Таблица № 1

№

п/п

Наименование и место нахождения

субъекта электроэнергетики
Наименование электростанции Ст. № энергоблока

Допуск /

отказ в

допуске

1

АО «Интер РАО -

Электрогенерация»;

119435, Российская Федерация,

г. Москва,ул. Большая

Пироговская, д. 27, стр.1

Верхнетагильская ГРЭС Энергоблок №10 Допуск

2 Верхнетагильская ГРЭС Энергоблок №9 Допуск

3 Ириклинская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

4 Ириклинская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

5 Ириклинская ГРЭС Энергоблок №3 Допуск

6 Ириклинская ГРЭС Энергоблок №4 Допуск

7 Ириклинская ГРЭС Энергоблок №5 Допуск

8 Костромская ГРЭС Энергоблок №4 Допуск

9 Костромская ГРЭС Энергоблок №5 Допуск

10 Пермская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

11 Пермская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

12 Пермская ГРЭС Энергоблок №3 Допуск

13

ООО «Ново-Салаватская ТЭЦ»;

453252, Российская Федерация,

Респ. Башкортостан, г. Салават,

ул. Молодогвардейцев, д. 54,

стр. 1

Ново-Салаватская ПГУ Энергоблок №1 Допуск

Конкурентный отбор субъектов электроэнергетики,

оказывающих услуги по НПРЧ в период с января по июнь 2020 года
(Извещение размещено на официальном сайте АО «СО ЕЭС» 12.12.2019)

Протокол

допуска или отказа в допуске к участию в конкурентном отборе

стр. 4

14

АО «Татэнерго»;

420021, Российская Федерация,

Респ. Татарстан, г. Казань,

ул. Марселя Салимжанова, д. 1

Заинская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

15 Заинская ГРЭС Энергоблок №3 Допуск

16 Заинская ГРЭС Энергоблок №4 Допуск

17 Заинская ГРЭС Энергоблок №5 Допуск

18 Заинская ГРЭС Энергоблок №6 Допуск

19 Заинская ГРЭС Энергоблок №7 Допуск

20 Заинская ГРЭС Энергоблок №8 Допуск

21 Заинская ГРЭС Энергоблок №9 Допуск

22  Заинская ГРЭС Энергоблок №11 Допуск

23

АО «Нижневартовская ГРЭС»,

628634, Российская Федерация,

Тюменская область,

Ханты-Мансийский АО – Югра,

Нижневартовский район,

пгт. Излучинск, Промзона

Нижневартовская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

24
ПАО «Фортум»;

123112, Российская Федерация,

г. Москва, Пресненская

набережная, д. 10, эт. 15, пом. 20

Няганская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

25 Няганская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

26 Няганская ГРЭС Энергоблок №3 Допуск

27 Челябинская ТЭЦ-3 Энергоблок №1 Допуск

28 Челябинская ТЭЦ-3 Энергоблок №2 Допуск

29

ООО «БГК»;

450059, Российская Федерация,

Респ. Башкортостан, г. Уфа,

ул. Рихарда Зорге, д. 3

Кармановская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

30 Кармановская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

31 Кармановская ГРЭС Энергоблок №3 Допуск

32 Кармановская ГРЭС Энергоблок №4 Допуск

33 Кармановская ГРЭС Энергоблок №5 Допуск

34 Кармановская ГРЭС Энергоблок №6 Допуск

35 Приуфимская ТЭЦ
Турбогенератор

№1,2
Допуск

36 Затонская ТЭЦ Энергоблок №1 Допуск

37 Затонская ТЭЦ Энергоблок №2 Допуск

38

ПАО «Мосэнерго»;

119526, Российская

Федерация, г. Москва,

Проспект Вернадского,

д. 101, корп. 3

ТЭЦ-12 Энергоблок №1 Допуск

39 ТЭЦ-16 Энергоблок №8 Допуск

40 ТЭЦ-20 Энергоблок №11 Допуск

41 ТЭЦ-21 Энергоблок №11 Допуск

42 ТЭЦ-26 Энергоблок №8 Допуск

43 ТЭЦ-27 Энергоблок №3 Допуск

44 ТЭЦ-27 Энергоблок №4 Допуск

45

ПАО «ОГК-2»;

356128, Российская Федерация,

Ставропольский край,

Изобильненский район,

пгт. Солнечнодольск

Псковская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

46 Псковская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

47 Серовская ГРЭС Энергоблок №9 Допуск

48 Ставропольская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

49 Ставропольская ГРЭС Энергоблок №3 Допуск

50 Ставропольская ГРЭС Энергоблок №5 Допуск

51 Сургутская ГРЭС-1 Энергоблок №4 Допуск

52 Сургутская ГРЭС-1 Энергоблок №5 Допуск

53 Сургутская ГРЭС-1 Энергоблок №6 Допуск

Конкурентный отбор субъектов электроэнергетики,

оказывающих услуги по НПРЧ в период с января по июнь 2020 года
(Извещение размещено на официальном сайте АО «СО ЕЭС» 12.12.2019)

Протокол

допуска или отказа в допуске к участию в конкурентном отборе

стр. 5

54 Сургутская ГРЭС-1 Энергоблок №7 Допуск

55 Сургутская ГРЭС-1 Энергоблок №10 Допуск

56 Сургутская ГРЭС-1 Энергоблок №11 Допуск

57 Череповецкая ГРЭС Энергоблок №4 Допуск

58

ПАО «Т Плюс»;

143421, Московская область,

Красногорский район,

26 км автодороги «Балтия»,

БЦ «Рига Ленд», стр. 3, офис 506

Кировская ТЭЦ-3 Энергоблок №1 Допуск

59 Ижевская ТЭЦ-1 Энергоблок №1 Допуск

60 Нижнетуринская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

61 Нижнетуринская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

62
Новокуйбышевская

ТЭЦ-1
Энергоблок №1 Допуск

63
Новокуйбышевская

ТЭЦ-1
Энергоблок №2 Допуск

64
Новокуйбышевская

ТЭЦ-1
Энергоблок №3 Допуск

65 Сызранская ТЭЦ Энергоблок №1 Допуск

66 ТЭЦ Академическая Энергоблок №1 Допуск

67 Дзержинская ТЭЦ Энергоблок №3 Допуск

68 Владимирская ТЭЦ-2 Энергоблок №1 Допуск

69

ПАО «Энел Россия»;

620014, Российская Федерация,

Свердловская область,

г. Екатеринбург, ул. Хохрякова,

д.10

Конаковская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

70 Конаковская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

71 Конаковская ГРЭС Энергоблок №3 Допуск

72 Конаковская ГРЭС Энергоблок №4 Допуск

73 Конаковская ГРЭС Энергоблок №8 Допуск

74 Невинномысская ГРЭС Энергоблок №14 Допуск

75 Среднеуральская ГРЭС Энергоблок №12 Допуск

76

ПАО «Юнипро»;

628406, Российская Федерация,

Ханты-Мансийский АО – Югра,

г. Сургут, ул. Энергостроителей,

д. 23, сооружение 34

Березовская ГРЭС Энергоблок №1 Допуск

77 Березовская ГРЭС Энергоблок №2 Допуск

78 Сургутская ГРЭС-2 Энергоблок №1 Допуск

79 Сургутская ГРЭС-2 Энергоблок №2 Допуск

80 Сургутская ГРЭС-2 Энергоблок №3 Допуск

81 Сургутская ГРЭС-2 Энергоблок №4 Допуск

82 Сургутская ГРЭС-2 Энергоблок №5 Допуск

83 Сургутская ГРЭС-2 Энергоблок №6 Допуск

84 Шатурская ГРЭС Энергоблок №4 Допуск

85 Шатурская ГРЭС Энергоблок №5 Допуск

86 Шатурская ГРЭС Энергоблок №7 Допуск

87 ООО «ЕвроСибЭнерго –

Гидрогенерация»;

664011, Российская Федерация,

г. Иркутск, ул. Сухэ-Батора, д. 4,

этаж 1, комната 132 Б

Братская ГЭС Гидроагрегат №10 Допуск

88 Братская ГЭС Гидроагрегат №12 Допуск

89 Братская ГЭС Гидроагрегат №14 Допуск

90 Братская ГЭС Гидроагрегат №16 Допуск

91
АО «ЕвроСибЭнерго»;

663091, Российская Федерация,

Красноярский край,

г. Дивногорск, ул. Чкалова, 165,

этаж 1, пом/ком 2/3

Красноярская ГЭС Гидроагрегат №5 Допуск

92 Красноярская ГЭС Гидроагрегат №9 Допуск

Конкурентный отбор субъектов электроэнергетики,

оказывающих услуги по НПРЧ в период с января по июнь 2020 года
(Извещение размещено на официальном сайте АО «СО ЕЭС» 12.12.2019)

Протокол

допуска или отказа в допуске к участию в конкурентном отборе

стр. 6

93

ООО «ВО «Технопромэкспорт»,

119019, Российская Федерация,

г. Москва, ул. Новый Арбат,

д. 15 стр. 2

Симферопольская ПГУ-

ТЭС
Энергоблок №1 Допуск

94
Симферопольская ПГУ-

ТЭС
Энергоблок №2 Допуск

95
Севастопольская ПГУ-

ТЭС
Энергоблок №1 Допуск

96
Севастопольская ПГУ-

ТЭС
Энергоблок №2 Допуск

97
ПАО «РусГидро»,

660017, Российская Федерация,

г. Красноярск,

ул. Дубровинского, д. 43, корп. 1

Воткинская ГЭС Гидроагрегат №4 Допуск

98 Воткинская ГЭС Гидроагрегат №10 Допуск

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» 11 членов комиссии.

«Против» 0 членов комиссии.

«Воздержалось» 0 членов комиссии.

Решение принято единогласно

ПОДПИСИ

Председатель Комиссии:

Кулешов Максим Анатольевич

Члены Комиссии:

Прохоренко Владимир Викторович

Бирюков Роман Юрьевич

Ахтямов Павел Владимирович

Крылов Владислав Юрьевич

Рычков Сергей Игоревич

Мещеринов Григорий Алексеевич

Конкурентный отбор субъектов электроэнергетики,

оказывающих услуги по НПРЧ в период с января по июнь 2020 года
(Извещение размещено на официальном сайте АО «СО ЕЭС» 12.12.2019)

Протокол

допуска или отказа в допуске к участию в конкурентном отборе

стр. 7

Токарева Татьяна Сергеевна

Юрасова Мария Алексеевна

Ишкова Елена Михайловна

Бобылев Петр Михайлович